# Niederschrift 25. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Schenkenhorst

Sitzungstermin:	Donnerstag, 11.04.2013
Sitzungsbeginn:	20:00 Uhr
Sitzungsende:	21:30 Uhr
Ort, Raum:	Schenkenhorst, Dorfgemeinschaftshaus

Anwesend:

Herr Wolfgang Reboné Vorsitzender des Ortschaftsrates

Herr Uwe Roitsch Stellvertretender Vorsitzender des Ortschaftsrates

Herr Uli Jelinski Mitglied des Ortschaftsrates
Frau Silke Kutschki Mitglied des Ortschaftsrates
Herr Frank Reboné Mitglied des Ortschaftsrates
Herr Dr. Jürgen Rother Mitglied des Ortschaftsrates
Herr Gunnar Sethge Mitglied des Ortschaftsrates

Abwesend:

Frau Petra Hildebrandt Mitglied des Ortschaftsrates entschuldigt Herr Andreas Knackert Mitglied des Ortschaftsrates entschuldigt

## Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der
	Beschlussfähigkeit

- 2 Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Schenkenhorst am 28.02.2013
- 4 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- 5 Information über Vorbereitung der Stadtratssitzung
- 6 Vorbereitung des Arbeitseinsatzes am 13.04.2013
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Anfragen und Anregungen

### Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates eröffnet die Sitzung und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung zur Abstimmung.

#### **Beschluss:**

Der Ortschaftsrat beschließt einstimmig die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 7
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

TOP 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Schenkenhorst am 28.02.2013

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates Schenkenhorst stellt den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates am 28..02.2013. zur Abstimmung.

#### **Beschluss:**

Der Ortschaftsrat Schenkenhorst beschließt einstimmig den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates am 28.02.2013.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

#### TOP 4 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters

- Antwort des Bauamtes It. Anfrage des Ortschaftsrates (Protokoll vom 28.02.2013 TOP 9) in Bezug des Wiederlagers der Kuhbrücke:
  - Lt. Aussage der Mitarbeiterin im Bauamt, Frau Mühe, müsste die Kuhbrücke gesperrt werden.
  - 2. Erste Maßnahme: Es sollen zwei Schilder aufgestellt werden mit der Aufschrift Betreten auf eigene Gefahr-
  - 3. Vororttermin mit dem Bauamt soll erfolgen. Verantwortlich: der Ortsbürgermeister

# TOP 5 Information über Vorbereitung der Stadtratssitzung

Die nächste Stadtratssitzung findet am 22.04.2013 statt.

Themen sind unter Anderem: Ausscheiden des Mitgliedes von Frau H. v. Baehr Restmittel von 12000,00 € für das DGH Dannefeld

TOP 6 Vorbereitung des Arbeitseinsatzes am 13.04.2013

# Beginn 13:30 Uhr

- Straßenbeleuchtung wechseln und Schutzglocken säubern
- Fenster vom DGH putzen
- Pflegearbeiten der Rabatten am DGH und am Kriegerdenkmal
- Garage und Sportraum aufräumen

#### TOP 7 Einwohnerfragestunde

Hinweis von W. Heinze:

- In Höhe des Grundstücks ist ein Großer Riss in der Straße! Verantwortlich ist das Bauamt ( Frau Mühe )

# TOP 8 Anfragen und Anregungen

Der Ortschaftsrat Schenkenhorst spricht sich nochmals für den Erhalt des Schulstandortes Estedt aus!!

# **Beschluss:**

Nr. 01/2013

Der Ortschaftsrat Schenkenhorst beschließt einstimmig, dass die Grundschüler der Ortschaft Schenkenhorst weiterhin am Schulstandort Estedt beschult werden.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 7
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Wolfgang Reboné Vorsitzender des Ortschaftsrates der Ortschaft Schenkenhorst